

Unaudited Financial Statements

Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter Ended 30th Poush 2082 (14/01/2026)

Rs in "000"		
Particulars	This quarter Ending	Immdiate Previous Year Quarter Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	4,205,821	3,661,767
Statutory Balances and due from Nepal Rastra Bank	361,487	1,511,786
Placement with Banks and Financial Institutions	-	-
Derivatives Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan and Advances to Customers	25,748,321	24,335,450
Investment Securities	3,025	3,025
Current Tax Assets	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	92,635	95,694
Goodwill and Intangible Assets	191,212	191,212
Deferred Tax Assets	34,418	34,418
Other Assets	169,909	118,075
Total Assets	30,806,828	29,951,428
Liabilities		
Due to Banks and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Banks	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	7,061,183	6,464,766
Borrowings	18,459,086	19,016,302
Current Tax Liabilities	6,096	43,496
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	1,547,517	1,046,909
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	27,073,882	26,571,474
Equity		
Share Capital	1,521,363	1,331,609
Share Premium	-	-
Retained Earnings	515,116	430,404
Reserves	1,696,467	1,617,941
Total equity attributable to equity holders	3,732,946	3,379,954
Non-controlling interests	-	-
Total equity	3,732,946	3,379,954
Total Liabilities and Equity	30,806,828	29,951,428
Net worth value per share	245.37	253.82
Value of assets per share	2,024.95	

Condensed Statement of Profit and Loss

As on Quarter Ended 30th Poush 2082 (14/01/2026)

Rs in "000"				
Particular	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest Income	855,907	1,698,727	792,811	1,462,115
Interest Expense	376,877	796,485	377,131	798,289
Net Interest Income	479,031	902,241	415,680	663,826
Fee and Commission Income	68,421	129,945	55,436	108,243
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	68,421	129,945	55,436	108,243
Net Interest, Fee, and Commission Income	547,452	1,032,186	471,116	772,069
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income				
Total Operating Income	547,452	1,032,186	471,116	772,069
Impairment Charge/Reversal for Loans and other losses	8,102	46,777	77,644	101,122
Net Operating Income	539,350	985,409	393,473	670,947
Operating Expense	221,621	461,556	185,299	363,389
Personnel Expenses	158,594	311,977	133,419	255,757
Other Operating Expenses	60,347	135,169	49,496	102,833
Depreciation and Amortization	2,680	14,409	2,384	4,799
Operating Profit	317,730	523,853	208,174	307,558
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit before income tax	317,730	523,853	208,174	307,558
Income Tax Expenses	95,319	157,156	62,452	92,267
Current Tax	95,319	157,156	62,452	92,267
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	222,411	366,697	145,722	215,291
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit for the period	222,411	366,697	145,722	215,291
Other comprehensive income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	222,411	366,697	145,722	215,291
Per share income				
Basic earning per share (Basic EPS)		48.21		32.34
Diluted earning per share (Diluted EPS)		48.21		32.34
Ratios As per NRB Directive	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		12.09%		11.21%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		4.81%		3.04%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		95.16%		129.08%
Cost of Funds		6.72%		7.81%
Credit to Deposit		375.63%		378.35%
Base Rate Poush 2082: 10.58%, Poush 2081 : 11.64%				
Average Base Rate of Aswin, Kartik, Mansir:11.33%				
Interest rate on deposits & Loan & Advance: on deposit 7.5 % to 13.26%, Loan 12% to 15%.				

Statement of Distributable Profit and Loss

As on Quarter Ended 30th Poush 2082 (14/01/2026)

Rs in "000"	
Particulars	30 Poush, 2082
Net Profit for the period end Quarter	366,697
Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	(73,339)
b. Foreign Exchange Fluctuation Fund	
c. Capital Redemption Reserve	
d. Corporate Social Responsibility	(3,667)
e. Employee Training Fund	
f. Client Protection Fund	(7,334)
g. Other-Employee Welfare Fund	
Profit or Loss of this quarter before regulatory adjustment	282,357
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	-
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	
e. Deferred tax assets recognised (-) reversal (+)	-
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	
g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+)	
h. Acturial loss recognised (-)/reversal (+)	-
i. Loan Loss Reserve Written Back on Restructure Loan (+/-)	-
Profit brought forward from Previous Years	430,404
Previous year's dividend paid (Share + Cash)	(199,741)
Previous year tax arrears paid	-
Net Profit for the period end available for distribution	513,019

Notes:

- The above figures are subject to change as per the direction of the supervisors, regulators and or external auditors.
- The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) as issued by the Accounting Standard Board, Nepal and applied the carve out issued by ICAN.
- Loan and advances to MFIs are presented as a net amount of impairment and includes staff loans.
- Actuary valuation will be done for employment service benefits
- The previous period's figures have been reclassified, restated, and regrouped wherever necessary for comparability and consistent.
- The interim financial statement has been updated in <https://nationalmicrofinance.com.np/>
- Personnel expenses include staff bonus allocated as per rule.
- The financial statements have been prepared except ECL guidelines.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८२/८३ को दोस्रो त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण:

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी वार्षिकीकरण	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु ४८।२१	२२।७४	रु २४५।३७	रु २,०२४।९५	१।७।९०

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- (क) यस अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्दात, आमदानी र तरलतामा व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुरूप नै सन्तोषजनक रुपमा वृद्धि रहेको छ ।
- (ख) राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरुदेखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालमा वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अटोटका साथ अगाडि बढिरहेको छ । हाल देशभर संस्थाले १८५ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत ७४ जिल्लामा २,५८,४४१ जना विपन्न परिवारको घरमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ । यस संस्थाले नविनतम प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वासनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रित गरी उत्तरदायी लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अभ्र प्रभावकारी रुपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।
- (ग) बैकिङ्ग क्षेत्रमा तरलताको अवस्था लगायत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त विपन्न वर्ग अन्तर्गतको थोक कर्जामा लिने ब्याजदरको उतार चढाव, लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विरुद्ध भैरहेको किस्ता असुलीसंग सम्बन्धित प्रतिकूल गतिविधिहरू र अर्थतन्त्रमा विद्यमान संकुचन एवं आर्थिक मन्दी आदि कारणले संस्थाको कारोवारमा असर पर्न सक्छ । तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्य नीतिका कारण गम्भीर समस्या व्यहोर्नु परेको छैन ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- (क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध भुक्तानी सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत पनि प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:
- (क) दोश्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत भई सन्तोषजनक कारोवार भईरहेको छ ।
- (ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज वेवसाइट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको कारोवार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या	कारोवार शेयर किता
रु १,३७०/-	रु १,०९४/-	रु १,०९६।२०	५५	२,७४२	२,८९,५५९

५. समस्या तथा चुनौती:

- वित्तीय संस्थाले भोगेका समस्या तथा चुनौतीहरूमा अप्रत्याशित रुपमा श्रृजना हुन सक्ने प्रतिकूल अवस्था, कर्जा कोषको लागि परनिर्भरता, आर्थिक मन्दीको कारणले ग्राहकहरूको व्यवसाय र आमदानीमा परेको प्रभावको अवस्था, अर्थतन्त्रको संकुचन, तरल राजनैतिक अवस्था, लघुवित्त संस्थाहरूको विरुद्धमा भइरहेको अराजक गतिविधिहरू आदि कारणले सञ्चालन लागत वृद्धि भै मुनाफामा पर्न सक्ने असर विद्यमान रहेको छ ।
६. संस्थागत सुशासन:
- संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा आयकर ऐन २०५८ पालना गरेको छ । संस्थाको प्रवन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्जा नीति लगायत आवश्यक कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । संस्थाले आफ्नो कारोवार चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन समूह तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरू मार्फत कार्य भईरहेको छ ।
७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:
- आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण तथा सूचना लुकाईएको छैन ।